
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 맑고 깨끗한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 4,049,296 4,970,821 △921,525

국             61,095 34,380 26,715

기            115,000 50,000 65,000

도             32,063 36,558 △4,495

군          3,841,138 4,849,883 △1,008,745

자연환경 보전 619,585 1,539,420 △919,835

국             61,095 34,380 26,715

기            115,000 50,000 65,000

도             25,963 36,558 △10,595

군            417,527 1,418,482 △1,000,955

맑고 깨끗한 환경조성 379,202 291,734 87,468

국             45,000 15,000 30,000

기            115,000 50,000 65,000

도              8,857 9,707 △850

군            210,345 217,027 △6,682

환경생태조사 6,378 7,420 △1,042

도              3,000 3,850 △850

군              3,378 3,570 △192

201 일반운영비 1,728 1,920 △192

01 사무관리비 1,728 1,920 △192

  ◎하천오염도 수질검사[예산절감]
                1,728              1,920            △192      경정 1,728,000원

307 민간이전 4,650 5,500 △850

도              3,000 3,850 △850

군              1,650 1,650 0

02 민간경상보조 4,650 5,500 △850

  ◎환경생태조사(환경보전기금)
                4,650              5,500            △850      경정 4,650,000원

도              3,000 3,850 △850

군              1,650 1,650 0

낙동강수계관리 155,000 90,000 65,000

기            115,000 50,000 65,000

군             40,000 40,000 0

207 연구개발비 155,000 90,000 65,000

기            115,000 50,000 65,000

군             40,000 40,000 0

01 연구용역비 155,000 90,000 65,000

  ◎고성군 제2단계 오염총량관리시행계획수립 용
    역                65,000                  0           65,000      65,000,000원*1식

기             65,000 0 65,000

환경보전업무지원 57,610 64,100 △6,490

국              5,000 5,000 0

군             52,610 59,100 △6,490

201 일반운영비 31,910 33,100 △1,190

01 사무관리비 10,710 11,900 △1,190
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 맑고 깨끗한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎환경개선부담금 고지서유인 및 홍보[예산절감
    ]                 9,010             10,200          △1,190      경정 9,010,000원

207 연구개발비 14,700 20,000 △5,300

01 연구용역비 14,700 20,000 △5,300

  ◎기초지자체 온실가스 배출량 조사용역
               14,700             20,000          △5,300      경정 14,700,000원

습지보전관리 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎자연생태마을보전활동비 지원사업                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000

야생동식물관리 140,383 217,681 △77,298

국             16,095 19,380 △3,285

도             17,106 26,851 △9,745

군            107,182 171,450 △64,268

야생동식물피해지원및보상 61,101 96,284 △35,183

국             16,095 19,380 △3,285

도             17,106 26,851 △9,745

군             27,900 50,053 △22,153

301 일반보상금 28,912 56,504 △27,592

도              9,059 16,651 △7,592

군             19,853 39,853 △20,000

12 기타보상금 28,912 56,504 △27,592

  ◎야생동물로 인한 농작물 피해보상
               27,912             55,504         △27,592      경정 27,912,000원

도              9,059 16,651 △7,592

군             18,853 38,853 △20,000

402 민간자본이전 32,189 39,780 △7,591

국             16,095 19,380 △3,285

도              8,047 10,200 △2,153

군              8,047 10,200 △2,153

01 민간자본보조 32,189 39,780 △7,591

  ◎야생동물피해예방시설 설치사업
               32,189             39,780          △7,591      경정 32,189,000원

국             16,095 19,380 △3,285

도              8,047 10,200 △2,153

군              8,047 10,200 △2,153

야생동식물 보호활동 지원 11,900 11,900 0

307 민간이전 1,000 0 1,000

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ◎겨울철 야생동물 먹이구입[과목경정]
                1,000                  0            1,000      1,000,000원*1회

402 민간자본이전 0 1,000 △1,000
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 야생동식물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 0 1,000 △1,000

  ◎겨울철 야생동물 먹이구입[과목경정]
                    0              1,000          △1,000      경정 0원

고성군 수렵장운영 67,382 109,497 △42,115

101 인건비 56,319 68,297 △11,978

04 기간제근로자등보수 56,319 68,297 △11,978

  ◎수렵장 조수보호원 인부임(24명→20명)                52,932             60,192          △7,260

    ○기본급                29,040             34,848          △5,808

    ○주차수당                 5,280              6,336          △1,056

    ○휴일수당                18,612             19,008            △396

  ◎수렵장 조수보호원 보험료 및 부담금                 3,387              8,105          △4,718

    ○산업재해보상보험료                 1,264              3,010          △1,746

    ○국민연금부담금                 1,133              2,709          △1,576

    ○고용보험부담금                   326                783            △457

    ○건강보험부담금                   637              1,529            △892

    ○노인장기요양보험                    27                 74             △47

  경정 29,040,000원

  경정 5,280,000원

  경정 18,612,000원

  경정 1,264,000원

  경정 1,133,000원

  경정 326,000원

  경정 637,000원

  경정 26,090원

201 일반운영비 11,063 21,200 △10,137

01 사무관리비 4,708 14,000 △9,292

  ◎수렵장운영 읍면휴일근무자 급량비
                4,708             14,000          △9,292      경정 4,708,000원

02 공공운영비 6,355 7,200 △845

  ◎수렵장운영 보험료                 6,355              7,200            △845  경정 6,355,000원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

12 기타보상금 0 20,000 △20,000

  ◎수렵장운영에 따른 피해보상금                     0             20,000         △20,000  경정 0원

공공처리시설 100,000 1,030,005 △930,005

가축분뇨공공처리시설 100,000 1,000,005 △900,005

401 시설비및부대비 100,000 1,000,005 △900,005

01 시설비 100,000 1,000,005 △900,005

  ◎가축분뇨공공처리시설 설치 기본·실시설계
    및 부지매입비               100,000          1,000,005        △900,005      경정 100,000,000원

폐수종말처리시설 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ◎기본조사 설계비                     0             30,000         △30,000

청소관리 2,109,096 2,107,852 1,244

도              6,100 0 6,100

군          2,102,996 2,107,852 △4,856

폐기물처리 1,406,619 1,410,454 △3,835

소각시설운영 1,123,424 1,124,508 △1,084
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 229,756 230,840 △1,084

01 사무관리비 9,756 10,840 △1,084

  ◎피복비[예산절감]                   756                840             △84

  ◎소각장운영기본수용비[예산절감]                 9,000             10,000          △1,000

매립시설 관리 167,695 169,946 △2,251

201 일반운영비 20,259 22,510 △2,251

01 사무관리비 20,259 22,510 △2,251

  ◎매립장운영 기본수용비[예산절감]
               12,749             15,000          △2,251      경정 12,749,000원

재활용선별시설관리 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ◎재활용선별장운영 기본수용비[예산절감]
                1,800              2,000            △200

  ◎대형마대구입[예산절감]                 2,700              3,000            △300

      경정 1,800,000원

  경정 2,700,000원

분리수거 및 감시활동 629,514 625,052 4,462

도              6,100 0 6,100

군            623,414 625,052 △1,638

쓰레기감량 및 분리 459,882 454,780 5,102

도              6,100 0 6,100

군            453,782 454,780 △998

201 일반운영비 8,982 9,980 △998

01 사무관리비 8,982 9,980 △998

  ◎쓰레기 수거지점 정비 관리[예산절감]
                4,320              4,800            △480

  ◎쓰레기감량  홍보 현수막[예산절감]
                  900              1,000            △100

  ◎재활용품 배출요령 홍보 스티커[예산절감]
                1,800              2,000            △200

  ◎대형폐기물 신고필증 제작[예산절감]
                  450                500             △50

  ◎음식쓰레기처리 고속도로 통행료[예산절감]
                1,512              1,680            △168

      경정 4,320,000원

      경정 900,000원

      경정 1,800,000원

      경정 450,000원

      경정 1,512,000원

301 일반보상금 71,920 65,820 6,100

도              6,100 0 6,100

군             65,820 65,820 0

12 기타보상금 71,920 65,820 6,100

  ◎폐비닐 수집장려금                21,100             15,000            6,100  경정 21,100,000원

도              6,100 0 6,100

군             15,000 15,000 0

쓰레기처리 감시활동 16,960 17,600 △640

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 분리수거 및 감시활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎쓰레기불법투기방지 입간판[예산절감]
                2,700              3,000            △300

  ◎쓰레기불법투기근절 홍보 현수막[예산절감]
                  900              1,000            △100

  ◎불법투기쓰레기 처리 중기임차[예산절감]
                1,440              1,600            △160

  ◎주부 환경지킴이 운영 피복 및 청결용품[예산
    절감]                   720                800             △80

      경정 2,700,000원

      경정 900,000원

      경정 1,440,000원

      경정 720,000원

생활주변 청결활동 72,963 72,346 617

자연정화 및 민간지원 57,603 56,346 1,257

101 인건비 44,733 43,346 1,387

04 기간제근로자등보수 44,733 43,346 1,387

  ◎클린코리아 기간제근로자 인부임                44,733             43,346            1,387

    ○기본급(연차,주차포함)                36,878             35,640            1,238

    ○5대보험료                 4,415              4,266              149

      ―국민연금부담금                 1,660              1,604               56

      ―산재보험료                 1,292              1,248               44

      ―건강보험부담금                   938                906               32

      ―고용보험료부담금                   480                464               16

      ―노인장기요양보험                    45                 44                1

  경정 36,878,000원

  경정 1,660,000원

  경정 1,292,000원

  경정 938,000원

  경정 480,000원

  경정 45,000원

201 일반운영비 1,170 1,300 △130

01 사무관리비 1,170 1,300 △130

  ◎건전한 행락문화확립 현수막[예산절감]
                  900              1,000            △100

  ◎자연보호헌장 선포기념 홍보 현수막[예산절감
    ]                   270                300             △30

      경정 900,000원

      경정 270,000원

공중화장실 청결관리 15,360 16,000 △640

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

  ◎공중화장실 관리[예산절감]                 5,760              6,400            △640

    ○사색물 및 안내판                 5,760              6,400            △640  경정 5,760,000원

환경오염예방 및 관리 21,940 22,690 △750

환경오염원 지도 점검 21,940 22,690 △750

배출업소 지도 단속 20,542 21,190 △648

201 일반운영비 11,132 11,780 △648

01 사무관리비 5,832 6,480 △648

  ◎시료채취용기 구입[예산절감]                 1,620              1,800            △180

    ○4ℓPE                   270                300             △30

    ○1ℓ유리병                   225                250             △25

    ○150㎖멸균병                   225                250             △25

    ○10ℓ악취시료채취백                   900              1,000            △100

  경정 270,000원

  경정 225,000원

  경정 225,000원

  경정 900,000원
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부서: 환경과
정책: 환경오염예방 및 관리
단위: 환경오염원 지도 점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎오염물질검사비[예산절감]                 4,212              4,680            △468

    ○대기,수질검사 수수료                 1,440              1,600            △160

    ○지하수 검사수수료                 1,800              2,000            △200

    ○폐기물 검사수수료                   972              1,080            △108

  경정 1,440,000원

  경정 1,800,000원

  경정 972,000원

배출가스 단속 1,398 1,500 △102

201 일반운영비 1,398 1,500 △102

01 사무관리비 918 1,020 △102

  ◎공회전금지 홍보 현수막[예산절감]
                  288                320             △32

  ◎공회전금지 표지판[예산절감]
                  630                700             △70

      경정 288,000원

      경정 630,000원

행정운영경비 1,298,675 1,300,859 △2,184

기본경비(환경과) 96,374 98,558 △2,184

일반운영비 20,054 22,238 △2,184

201 일반운영비 20,054 22,238 △2,184

01 사무관리비 19,654 21,838 △2,184

  ◎부서운영기본수용비[예산절감]
                7,960              8,840            △880

  ◎복사기 토너(드럼)구입[예산절감]
                1,080              1,200            △120

  ◎레이저프린터기 흑백토너(드럼)구입[예산절감
    ]                 3,024              3,360            △336

  ◎레이저프린터기 칼라토너(드럼)구입[예산절감
    ]                 1,440              1,600            △160

  ◎사무용 복사용지 구입[예산절감]
                1,800              2,000            △200

  ◎급량비[예산절감]                 4,350              4,838            △488

      경정 7,960,000원

      경정 1,080,000원

      경정 3,024,000원

      경정 1,440,000원

      경정 1,800,000원

  경정 4,350,000원
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